
   
 

 

 

 

 

 

Klíčová aktivita:  V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd.  

    

Člověk a jeho svět 3.ročník           č.37  Prvouka 

 

ZIMA 

 

 
1.Doplň chybějící slova do textu :    

 

 

Podzim skončil  nastává      …………………………. . Podle kalendáře začíná  

  

přesně  ………………………  – je to den ………………………………………… 

 

Do zimy patří tyto měsíce …………………….. , ………………. a ………………. 

 

Nejkrásnější svátky zimy jsou …………………….. 31. prosince se loučíme se sta – 

 

rým rokem a slavíme příchod …………………………………. . Nový rok bude mít 

 

číslo ………………… . Typické zimní počasí je, že ……………………………….. 

 

…………………………………. .  Příroda v zimě …………………………………                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 
2. Zvířátka jsou v zimě často odkázána na pomoc lidí. Zakroužkuj potravu, kterou myslivci 

nosí v zimě zvěři : 

 

 

žaludy, sůl, oplatky, čokoládu, jablka, seno, kaštany, zmrzlinu, lízátka, bukvice 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                      



 
3. Poznáš podle obrázků zimní sporty ? Napiš jejich názvy : 

 

                                     
    

 

--------------------------                               ------------------------------- 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------            ------------------------------ 

 

 
4. Víš, jak se máš správně chovat na horách v zimě ? Červeně označ věty, které jsou špatně a zeleně 

označ věty, které jsou správně : 

 

Na procházku do hor jdu sám. 

 

Než jdu se skupinou na procházku, oznámím to ostatním nebo v hotelu na recepci. 

 

Když jdu ven, nemusím se pořádně oblékat. 

 

Nesmím chodit do úseků lavinového nebezpečí. 

 

Nikdy nebudu přeceňovat své schopnosti a síly. 

 

Na cestu si s sebou nic nevezmu. 

 

Přírodu budu ničit, pohazovat v ní odpadky a dělat velký hluk. 

 

Do batohu si s sebou vezmu telefon, baterku, čokoládu a některé náhradní oblečení. 
 

Zdroje : Ilustrace: www.office.microsoft.com 

Zpracovala : Mgr. Radomíra Stloukalová, ZŠ Hlubočky 

 

            


